
 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

DELIBERA n. 94 - Modifica regolamento Cambio indirizzo di studi-Esami integrativi all’art.1-Disposizioni 

comuni 

Verbale 14 del 30/05/2023   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto l’ordine del giorno; 

Visto il DPR 275/99; 

Preso atto del numero legale dei rappresentanti presenti; 

Considerata la normativa vigente; 

Considerata la trattazione all’art.1-Disposizioni comuni:  

All’ art.1- Disposizioni comuni del Regolamento passaggi tra istituti-cambi di indirizzo-esami 

integrativi già approvato con delibera n. 68 del 20/04/2023 alla frase “Per sostenere i colloqui 

orientativi di cui all’art. 3 o gli esami integrativi di cui all’art. 4, è richiesto il versamento tramite 

avviso PagoPA di un contributo pari a euro 100,00 per la costituzione delle commissioni 

esaminatrici.” Viene sostitutita la frase “Per sostenere i colloqui orientativi di cui all’art. 3 o gli 

esami integrativi di cui all’art. 4, è richiesto il versamento della tassa ministeriale di 12,09 euro e 

di un contributo pari a 88 euro.” 

DELIBERA 

DI APPROVARE all’unanimità la modifica al regolamento CAMBIO INDIRIZZO DI STUDI-ESAMI 

INTEGRATIVI all’art.1-Disposizioni comuni 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro 

il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

Il Segretario Verbalizzante                                                                                                       Il Presidente CDI                                                                                                      

    Raffaella Rosace                                                                                                                  Giorgia Balducchi 

 

 

 

 

 

 

 


